

## KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Piątek dnia 25 Sierpnia r. s. 1853 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

— Wilno. —

Dzień 22 teraźniejszego miesiąca (wtorek), jako rocznica Koronacy ICH CESARSKICH MOŚCI, był dla naszego miasta Świętem uroczystym.

Po wielkiej paradzie zmiany straży, na której Xiąże Jegomość Wojenny Gubernator pozdrowiał uroczystością wojska, o godzinie 11 tej zrana rozpoczęła się Święta Liturgia, przez latejszego pierwszey klasy Monasteru Świętego Ducha, Archimandrytę Platona, celebrowana poutykalnie, w Cerkwi pałacowej, na której JO. Xiązę Jmć Wojenny Gubernator, PP. Jenerałowie, Sztabs i - Ober - Oficerowie, tudzież wszystkich oddziałów cywilni Urzędnicy, błagali Pana Niebios, o zdrowie, długie lata i pomyślność NAYJAŚNIEJSZYCH CESARSTWA ICHMOŚĆ oraz całego Panującego Domu. W tymże samym czasie, w Cerkwi Świętego Ducha, równie, jak w Kościołach Katolickich i Świątyniach wszystkich wyznań, odbyło się błagalne uroczyste nabożeństwo i odśpiewane zostało *Te Deum laudamus*.

Kiedy po odprawionych Religijnych obrzędach, Jaśnie Oświecony Xiąże Wojenny Gubernator przyjmował powinszowania, składane przez Duchowieństwo, pierwszych Urzędników Wojskowych i Cywilnych, sto jeden wystrzał działowy z wałów twierdzy rozlegał się w powietrzu. Później u Jaśnie Oświeconego Xięcia Wojennego Gubernatora był wielki obiad, na który znakomitsze osoby zaproszone zostały.

Czas poobiedni nieprzeliczona publiczność przepędziła na placu karuzelowym pod kościołem Antokolskim Świętego Piotra, gdzie w urządzonym na to umyślnie obwodzie olimpijskim, kompania woltyżerów wyprawiała, bezpłatnie, konne i rozmaite gimnastyczne sztuki, aż do zmroku, za nastaniem którego, fajerwerk, wchodzący w układ sztuk woltyżerskich, został spalony. Zabawę tę, przyjemnie rozweselającą liczne tysiące ludu klas rozmaitych, zaszczycił obecnością swoją Jaśnie Oświecony Xiąże Wojenny Gubernator, tudzież wiele dostojnych osób.

Wieczorem publiczność udała się na teatr, podobnie, jak i zabawy karuzelowe, bezpłatnie; wszystkie zaś ulice miasta zajaśniały rzesistą illuminacją.

Z celniejszych gmachów CESARSKI Pałac najokazalej się wydawał. Facyata od dziecińca ukazywała na sobie w świetnych promieniach słońca ukoronowaną cyfrę CESARZA JEGOMOSCI, kolumny zaś jej oplecione wiencami z dębowych gałązek i kwiatów, które jakby drogimi kamieniami sadzone, migając się blaskiem tysiąca lamp różnobarwnych, czarodziejski sprawowały widok. Przy czem rzesiste ze wszystkich stron światło lamp i kaganców, na dachach, gzymsach, bramach, łukach arkadowych i t. d. symetryczny dziedziniec pałacowy, otoczony ar-

chitektonicznymi ozdobami, w przygotowany do zabaw, zdawało się przeobrażać salon.

Facyata zewnętrzna, również się niepospolitym gustem i bogactwem światła odznaczała: kiedy się ponad nią wzniosła na powietrze, z ogniw różnobarwnych ukoronowana Cyfra NAYJAŚNIEJSZYCH CESARSTWA ICHMOŚĆ, hućczne ura! ze wszystkich się stron ozwało.

Oświecenie Ratusza, gmachu Akademii Medyko - Chirurgicznej, wierzchołkow wyniosłych wież kościelnych, bramy prowadzący do Cerkwi Świętego-Ducha, bramy do kościoła i klasztoru OO. Bazylianów i t. d. ściągało na siebie największe baczenia. Wyniosłe szczególnie punkta illuminacyi, z różnych części miasta w odmiennym widoku postrzegane, różnaitością swoją interesowały niewypowiedzianie.

Ponad starożytną basztą góry zamkowej unosiła się ukoronowana z lamp cyfra NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA; pod nią zaś wieńczące wierzchołek baszty, trzykrotne, z rzesistych ogniw, hasło tryumfu i radości URA! przemawiając do imaginacyi, zdawało się być głosem geniusza przeszłości, wydanym z fona wieków upłynionych i winszującym obecnemu Wielkiemu Mocarza, którego przemożnemu i opiekuńczemu berłu Opatrzność Naywyższa miliony ludów poddała.

Sankt-Petersburg dnia 16 sierpnia.

Od dawnego już czasu, Najjaśniejsi Panowie, Cesarz Jegomość Austriacki i Król Pruski oświadczyli żądanie swoje widzenia się z NAYJAŚNIEJSZYM CESARZEM WSZECH ROSSYI. Jego CESARSKA MOŚĆ, znajdując dzisiaj sposobność uskutecznienia żądań Swoich Wysokich Sprzymierzeńców, raczył przedsięwziąć na czas, jak naykrótszy, podróż za granicę. NAYJAŚNIEJSZY PAN, wódz raczył się udać do Sztetina, ztamtąd zaś do Friedlandu w Czechach. W podróży tej przeprowadzają Jego CESARSKĄ MOŚĆ, PP. Jenerał-Adjutant, Xiąże *Wotkoński*, Hrabia *Benkendorf*, Hrabia *Orlow* i *Adlerberg*, tudzież Fligel-Adjutant Xiąże *Italijski* Hrabia *Suworow* *Rymnicki*.

Przytém widzeniu się Najjaśniejszych Sprzymierzeńców, będzie się także znajdował i Vice-Kancelerz, Hrabia *Nesselrode*, który się już udał w rzeszoną podróż. (*Gaz. St. Ptb.*)

Według gazety *Journal de St.-Petersbourg*, NAYJAŚNIEJSZY PAN popłynął na statku parowym *Izora*, dnia 15 teraźniejszego miesiąca.

Pszczółka Północna następującą o mieście Friedlandzie wiadomość umieszcza:

Miasto Friedland, w którym ułożone jest zjechanie się Najjaśniejszych Sprzymierzeńców, leży na brzegu rzeki *Mittichy*, w Bunclauskim obwodzie, w posuniętej w stronę północno-wschodnią części Czech, nie daleko granic Saxonii i Szlązka. *Friedland* jest stołecznym miastem Xięstwa, od którego wódz znamienity, *Albert von Wallenstein*, nazywał się Xięciem Friedlandzkim. Rachują w niem do pięciuset domów i około dwóch tysięcy mieszkańca. Ku południowi od miasta, wznosi się na bazaltowej opoce górny zamek, postawiony w 1014 roku, przez władzę Czech Berkowca Dziewickiego. Zamek ten zowie się *Indica*, to jest: przewodnikiem wpośród rozlegają-

cych się tam w starożytności gęstych lasów. W tym zamku zasługują na uwagę: starożytna zbrojownia, tudzież wizerunki Xiążąt Friedlandzkich, w których liczbie znajduje się oryginalny portret *Wallensteina*.

#### P R U S S Y.

Podług wiadomości prywatnych, proponowane zjechanie się Monarchów Austriackiego i Pruskiego w *Lowositz*, które zwabiło już do tego miasta mnóstwo cudzoziemców, zostało zmienione, i nastąpiło, jakśmy już donieśli, w *Theriesenstadt*, gdzie dopiero dnia 14go sierpnia Król Jmć przybył; w świącie Cesarza i Cesarzowej znajdował się Xiąże *Metternich* i Xiąże *Schwarzenberg*. Rozmowa trwała cztery godzin, podczas których była także uczta, a oddział artylleryi przedefilował przed NN. Państwem. Wczoraj w nocy Następca tronu odjechał do *Cieplic*. Między wielu znakomitemi cudzoziemcami, bawiącemi teraz w Czechach, znajduje się także Poseł Francuzki, Marszałek *Maison*. (*Gaz. War.*)

#### A U S T R Y A.

*Wiedeń d. 17 sierpnia.*

Donoszą z *Konstantynopola* z dnia 25 lipca: „Słychać, że Sułtan przeznaczył dwóch swych wyższych Oficerów do nadzwyczajnych misyji do *Paryża* i *Petersburga*. *Namik* Pasza ma się udać do Dworu Paryzkiego, a *Achmed* Pasza do *Petersburskiego*. (*Gaz. War.*)

#### S Z W A Y C A R Y A.

*Bazylea d. 14 sierpnia.*

Ponieważ wiele wsi okręgu Bazylei ościągano się z przyjęciem wojsk Związku Sprzymierzonego, przeto wczoraj wysłano kilka kompanij z Bazylei, by oddziały podwoić i wioski te zmusić do poddania się. Wystąpi od Seymu kommissarze musieli udać się na miejsce z półkownikiem *Dufour*, aby odwieść wieśniaków od zamiaru opierania się przyjęciu załogi. Zdaje się, iż zbliżenie pomiędzy obódwoma stronniectwami, z trudnością da się zaprowadzić. Mianowicie w kantonie Bazylei umysły są mocno poruszone, kommissarze doznają wielkich trudności względem środków, jakby rząd miasta, z rzędem okręgu, przeprowadzić do zgody. Aż dotąd Rząd Bazylejski nie wydał urzędowego doniesienia o wypadkach d. 3 sierpnia; nie można z pewnością oznaczyć poniesionej straty. Podróźni przejeżdżający przez Szwajcaryę twierdzą, iż wszędzie są zarody nieporozumień i wewnętrznych zamieszek, że nie podobna przywrócić pokoju w tym kraju, jeśli Rząd nie przedsięwzięmie surowych i silnych środków. Należy się obawiać, aby wypadki, zasze w kantonach *Schwyz* i *Bazylejskim*, nie były początkiem spraw większej wagi.

W jednej ze szwajcarskich gazet, znajduje się następne oświadczenie, postane przez półkownika Polskiego *Antonini*, do półkownika *Oberskiego*: *Liestal* 6 sierpnia. Oświadczamy: iż ani jeden z Polaków, należących do depu w kantonie *Bern*, nie miał udziału w bitwie d. 5. t. m. Z liczby wychodźców tego narodu, którzy się potykali w tej potrzebie, jest tylko 7 Polaków, od miesiąca kwietnia bawiących w okręgu kantonu Bazylei i z prawdziwą przyjemnością oddajemy sprawiedliwość ich mężństwu i karności, jakich w tej sprawie dali dowody. Taż sama gazeta dodaje: Seym nie przyjął ofiarowanych usług wychodźców Polskich, lecz razem oświadczył wdzięczność, za ten dowód ich przychylności.

— Dnia 16 —

*Gazeta Bazylejska* donosi: Zajęcie kantonu przez wojska Związku Sprzymierzonego, zdaje się nam, iż powolnym postępuje krokiem. Podług powszechnych wiadomości weszły one do *Batendorf*, *Zyten* i *Lupsingen*; przeciwnie zaś *J. Blarer* z wojskiem *Liestalskim*, zajmuje jeszcze gminy *Reigoldswil* i *Bretawil*, przechwalając się jakoby, iż nie ustąpi i wojskom Związku Sprzymierzone-

go. Gminy te niewolone, by się przyłączyły do *Liestal*, oddały się w opiekę Związkowi Sprzymierzonego.

— Rząd tutejszy w wydanym okólnym piśmie do wszystkich stanów Związku Sprzymierzonego, dnia 15 sierpnia 1833 r., opisując obszernie przyczyny zaszytych zaburzeń i oskarżając gminy wiejskie o zerwanie pokoju, zapewnia najuroczyście, iż wypadki w Bazylei najmniejszego nie miały związku z naruszeniem powszechney spokojności w *Küssnacht*, jak wolne od uprzedzeń rozważenie wszystkich okoliczności, każdego o tém przekonać może.

*Zürich* dnia 17 sierpnia.

Na wczorajszym 26 posiedzeniu Seymu, z porządku dziennego wzięto pod rozwagę, doniesienia kommissarzów Związku z kantonów *Schwyz* i *Bazylei* i przełożenie Kommissyji wyznaczonej dla przeprowadzenia do porządku spraw tych kantonów. Kommissarze Związku Sprzymierzonego z kantonu *Schwyz* pod 15 sierpnia donoszą, iż *Schwyz* jest miejscem, wskazanym na zebranie się komitetu do załatwienia spraw tego stanu, co nastąpi 17 sierpnia; że *Schwyz* środkowy oddzielił się od Związku *Sarnenkiego* i miejsce na Seymie przez swych reprezentantów zaimie, że, jak z prywatnych słychać wiadomości, i inne stany za tym pójdą przykładem. Kommissarze Związku Sprzymierzonego pod 15 sierpnia z *Bazylei* donoszą, iż został rozbrojony garnizon tego miasta. Kommissarz *Steiger* przybył do *Zürich*, by ustnie rzecz całą wyłożyć, co w Kommissyji Bazylejskiej miało miejsce. Dalej rzecz się toczyła o przełożeniu Kommissyji mianowanej dla załatwienia interesów stanu *Bazylei*. Tak Prezydent jej, jak zdający sprawę, potrzebne w tej mierze przywozdzili objaśnienia. Pierwszy mianowicie, wyłożył powody, mówiące za całkowitym rozdzieleniem, nie tając niedogodności z takowego podziału, zwłaszcza kantonu pogranicznego, wynikających. Mówiono o zupełnym rozdzieleniu, jako o jedynym środku dla uspokojenia kantonu *Bazylei* i rozprawy tak się przeciągnęły, iż głosowanie, jakiby z dwójga systematów przyjąć należało, do przyszłego posiedzenia odłożono.

Następne są zasady, na których się, projektowany przez kommissyją podział kantonu *Bazylei*, opiera: kanton *Bazylejski* pod względem stosunku do całego Związku, jak dotąd, jedną polityczną całość stanowi, pod względem zaś publicznego zarządu, warując na przyszłość połączenie, dzieli się na dwie osobne części, z których jedna, pod nazwiskiem części wiejskiej, *Bazylei*, składa się z miasta, jego okolicy i gmin leżących na prawym brzegu *Renu*; druga pod nazwiskiem części wiejskiej *Bazylei*, składa się z pozostałych części kantonu; każda z pomienionych części ma własny i udzielny rząd; wprowadzony i uchwalony skład kraju na Radzie Rządowej w *Liestal* 27 kwietnia 1832 roku dla okręgu *Bazylei*, ma być obowiązującym dla części wiejskiej; część zaś wiejska nowe prawa dla siebie postanowi, które Sprzymierzony Związek zatwierdzi; tak wprowadzenie dawnego prawa do gmin, dotąd do miasta należących, jako też uchwalenie nowych, niezwłocznie ma nastąpić; obie części kantonu z równymi prawami mają na Seymie reprezentacyę; kommissyja ze trzech członków Seymu, wraz z komitetami obu rozdzielonych części, postanowi, tak o summach pieniężnych, jako i o liczbie wojska, przypadających na każdą część kantonu; własność publiczna kantonu *Bazylei*, w kapitałach, poborach, budowach, zapasach wojennych i t. d. zostanie między obie części zarówno rozdzieloną; wojska Związku Sprzymierzonego opuszczą kanton *Bazylejski*, skoro nowy porządek i spokojność przywróconemi zostaną. (*Allg. Pr. St. Zeit.*)

#### S Z W E C Y A.

*Sztokholm* d. 16 sierpnia.

Ponieważ przez ostatnie wypadki w *Portugali*, rządy Królowej *Donny Maryi* przywró-

cone zostały, przeto J. K. M. rozkazał P. Kantzow niezwłocznie udać się do stolicy tego państwa, by tam obowiązek jeneralnego Konsula Szwecyi i Norwegii, i sprawującego interesa J. K. M. na dworze, wypełniać. (*All. Pr. St. Zeit.*)

#### ANGLIA.

Londyn dnia 20 sierpnia.

Gazeta *Times* podaje wiadomości, jakie nadeszły z jachtem *Korsarz*, przybyłym z Portugalii do *Falmouth* od 13 t. m. Don Pedro z największym zaufaniem, bezbronny i bez żadnej straży, wszędzie się ukazuje, wpośród radośnych witających go okrzyków. Ta zaś jakoby okoliczność największej go zaleciła ludowi: iż, gdy podczas wysiadania jego na ląd, żołnierze policyjni, chcieli dlań drogę, bronią swą otworzyć, zawołał na nich, aby tego zaprzestali, i własną swą szpadę do wody rzucił. Dla obrony miasta został urządzony oddział od 800 żołnierzy policyjnych albo milicyi, postępowanie atoli wszystkich stanów najmniejszego nie daje powodu do obawy. Układy z 1,500 ludzi, jaki oddział pod *Santarem* przez Tag się przeprowadził, jak powszechnie utrzymują, tyczą się ich poddania. Przed *Porto* krąży okręt wojenny *Donna Marya*.

Kompania Wschodnio-Indyjska przyjęła warunki, na jakich, podług bilu do Izby wyższej wniesionego, ma być jej nadany nowy przywilej.

Zgromadzenie mieszkańców w *Hull* uchwaliło, urodzonemu w tém mieście *Willbeforce* wystawić pomnik w głównym kościele.

Izba wyższa, posiedzenie 16 sierpnia. Bil względem Kompanii Wschodnio-Indyjskiej, po trzeci raz został przeczytany. Bil względem handlu z Chinami odesłano do komitetu, w tym celu naznaczonego. Markiz *Lansdowne* wniósł bil o odwróceniu cholery, lecz zapewniono, iż epidemia prawie powszechnie ustała.

Gazeta *Globe* uwiadamia o mianowaniu Po-  
stłem, przy rządzie Królowey Portugalskiej, lorda *Williama Russel*.

Izba niższa posiedzenie 19 sierpnia. Lord *Althorp* w komitecie podał krótką wiadomość o finansach kraju. Dochody na rok przyszły szacowane na 45,438,188 funtów szterl. po niższeniu opłaty od domów i okien, wyniosła tylko 45,038,183 f. str. wydatki zaś wynoszą 44,920,487 f. s. przewyżka przeto 117,696 f. s., acz z siebie nieznaczna, pomyślnym jest wypadkiem stanu finansowego państwa. Z porządku dziennego potem nastąpiło trzecie czytanie bilu względem przywileju banku.

Xiążę *Talleyrand*, P. *Dedel*, Baron *Wessenberg* i P. *Vial* poseł Hiszpański, mieli wczoraj narady z Lordem *Palmerstonem*, w departamencie spraw zagranicznych.

Zawczoraj nadeszły wiadomości z *Porto* na okręcie *Etna*, przybyłym do *Portsmouth*, który to miasto 10 sierpnia opuścił, i zdaje się, że Marszałek *Bourmont* zmienił plan działań wojennych, ponieważ zaniechał oblężenia *Porto*.

*Albion* pochwała nowy plan Marszałka *Bourmont* i powiada, iż daleko skuteczniej będzie, skoncentrowawszy wszystkie siły, posunąć się na Tag, jak na niepomysłnych napadach na *Porto* czas marnować.

*Times* powiada, iż świeże wiadomości z *Porto*, stały się przedmiotem wniosków rozmaitych stronni-  
ctw, z których każde z innego je stanowiska uważało. Tak niektórzy przypisują odstąpienie od *Porto* zwątpieniu Marszałka *Bourmont* o sprawie Don *Miguela*, kiedy inni, widzą w tém zamiar napadu na *Lisbonę*. Nie ma dokładniejszych wiadomości, jakiego tym domyślnym cechę pewności nadawać mogły, ponieważ okręt rządowy *Etna* mało przywiozł listów prywatnych. Nie wiele wszakże i w tém jest podobieństwa do prawdy, iżby *Bourmont* był w stanie uderzyć na *Lisbonę* albo ruszyć na tę stolicę, ponieważ wszystkie pomoce ustały i braknie zapasów, od czasu, jak *Lisbona* znajduje się w ręku Don *Pedra*.

Roboty około kolei żelaznych między *Londy-*

*nem* a *Birmingham* już się poczęły, także około drogi żelaznej z *Londynu* do *Greenwich*, którąż do *Dover* przedłużyć zamysłają, już rozpoczęto prace. (*All. Pr. St. Zeit.*)

#### PORTUGALIA.

Lisbona d. 27 lipca.

Poseł Hiszpański P. *Cordova*, który d. 24 ze swym bratem w potyczce pod *Almada*, pomiędzy żołnierzami Don *Miguela*, przez wojska Donny *Maryi*, wzięty w niewolę, i przez Xięcia *Terceira* później wypuszczony został na wolność, oddał się z urzędnikami hiszpańskimi. Powszechnie chwala karność wojsk Donny *Maryi*. Wczoraj ukazał się Wikomt *Molellos* na czele 4,000 ludzi pod *Areitus*, z tamtej strony *Tagu*; lecz ponieważ wysłano naprzeciw niego wojska, udał się przeto w kierunku od *Abrantes*, jak domyślać się należy, aby się połączyć z Xięciem *Cadaval*. (*All. Pr. St. Zeit.*)

#### FRANCYA.

Paryż dnia 9 sierpnia.

Część eskadry Francuzkiej w *Lewancie* otrzymała rozkaz powrócenia do *Tulonu*.

Słychać, że Król Sardyński ma zamiar objechać swe państwa, i z tego powodu przez niejaki czas nie będzie przytomnym w *Turyinie*.

Słychać, że wysłano pewnego młodego dyplomata z tajnymi poleceniami do Szwajcarskiego *Vorortu*.

Na giełdzie rozeszła się wieść, że w niektórych portach nanowo okazała się cholera.

Podług przybytych onegdaj do poselstwa Austryackiego wiadomości, Hrabia *Appony* dopiero w końcu października powróci do *Paryża*.

Papiery hiszpańskie wczoraj znowu się nieco podniosły, pomimo wieści o śmierci Króla *Ferdynanda*, które jednak nie dawano wiary.

*Journal de Nantes* donosi, o pokazaniu się wielu band Szuąskich, po 30 do 40 osób liczących, które nie popełniły jednak żadnych nadużyć.

Margrabia *Perigord*, sióstrzeniec Xięcia *Talleyrand*, bawiący u swego wuja w *Londynie*, jest z depezdami do Rządu, każdej chwili, w *Paryżu* spodziewany.

Ostatnie wiadomości z Portugalii donoszą, że Angielski statek parowy *Lord of the Isles* krąży w bliskości *Viany*, dla dania Don *Miguelowi* sposobności ratowania się. Rozeszła się tu pogłoska, że Rząd nasz miał otrzymać wiadomość, iż Don *Miguel* nie chce opuścić Portugalii, lecz ma zamiar pozostać na czele 6,000 wojsk, które są przez Xięcia *Cadaval* zebrane. Miał także wydać odezwę, w której zapewnia tym wszystkim zupełną amnestją, którzyby do niego powrócili. O Marszałku *Bourmont*, utrzymują, że po podaniu się do dymissyi, wyjechał do Hiszpanii, żądał ma się udać do *Włoch*. (*Gaz. Warsz.*)

Zaszczytnie w świecie uczonym znany, Hr. Pruskiego Tajny Radzca *Schell* dnia 6 t. m. w 68 roku życia (urodził się 8 maja 1766) zakończył tu życie. Apoplexya nagle przerwała bieg czynnego jego życia, wydzierając go rodzinie i przyjaciółom. Jemu winniśmy wiele szacownych i pożytecznych dzieł, jakie powszechnie chlubne pozyskały przyjęcia. Ważniejsze z nich są: *Historja Literatury Greckiej*, której wtóre wydanie w 9ciu tomach 8vo, pomnożone jest wielką bibliografią; *Historja Literatury Rzymskiej* we 4ch tomach 8vo. *Historja traktatów pomiędzy mocarstwami Europejskimi od pokoju Westfalskiego aż do 1815*, w 15tu tomach in 8vo, i наконец *Dzieje Mocarstw Europejskich od upadku zachodniego Państwa Rzymskiego, aż do roku 1789*, które miały wysiść we 48 tomach, a z których już 38 wyszło; ostatnie dzieło było przedmiotem największego upodobania *Schoella*, przez całe życie trudnił się obmyśleniem dlań planu; w niem też złożył owoc wielkich swych historycznych wiadomości. Jako ulubiony uczeń, zna-

mienitego *Kocha*: pod tak wielkim mistrzem uczył się Schoell z zapatem prawa politycznego Europy. Posiada on wszystkie dziejopisowi potrzebne przynioty: jasność, trafność w oznaczeniu i dokładność. Przewidując blizki swój koniec, od niejakiego czasu Schoell zupełnie poprawił swój rękopis. Drukowanie więc ostatnich tomów rychło nastąpi, i ukażą się one w księgarni Gide.

Uczonego *Sismonde de Sismondi* z Genewy, nie dawno ukazał się tom siedemnasty jego *Historji Francuzów*, zawierający koniec panowania Franciszka I, całe panowanie Henryka II, i ostatnie lata panowania Cesarza Karola Vai do jego abdykacyi. (*Allg. Pr. St. Zeit.*)

— Dnia 16 —

Marszałek *Gérard*, dzisiaj ztąd wyjechał do swych dóbr, by tam kilka dni przepędzić, i późniiej towarzyszyć Królowi w podróży do *Cherbourg*.

Kiedy wczoray zabóyców *Bastiona* i *Coberta*, po skazaniu w tutejszym sądzie *Assises* na galery, do więzienia odprowadzono, pierwszy z nich ranił siebie nożycami pod piersi ze strony lewey, tak, iż tego strzegący go nie postrzegli; wraz po przybyciu do więzienia omdlał *Bastion* od utraty krwi. Natychmiast wezwano kommissarza policyynego i chirurga, ostatni z wielką trudnością przewiązał ranę, ponieważ się *Bastion* bronit utrzymując, iż ranę zadał sobie śmiertelną. Zatem zniewolony był nowe uczynić zeznania i udzielił wiadomości o następnych bliższych okolicznościach, towarzyszących dokonanej zbrodni: Po przybyciu wdowy *Houet* do domu na ulicy *Vaugirard*, natychmiast ją skrupowano i przeprowadzono do sklepu, gdzie uduszoną została; własna córka tey nieszczęśliwey, a żona *Robert*, przystanną była jey śmierci, i odzienie zamordowanej matki, za użyciem środków chemicznych, spaliła. Potem ciało złożone w próżną od wina beczkę, przeniesiono do ogrodu; pierwszy nocy trupa zakopano na miejscu, gdzie go późniiej znaleziono, i wapnem pokryto, lecz ponieważ wapno było niegaszone, przeto, nie tylko, iż w niezem zwłokom nie uszkodziło, ale nadto w wilgotney ziemi od zepsucia zachowało.

Policya w ostatnich dniach zabrała trzy kolosalne popiersia Napoleona, i braci jego Józefa i Lucyana, jakie od trzech towarzyszt politycznych *Lipca*, *praw ludzkości* i *przyjaciół niepodległości narodowej* zamówione i wczoray w uroczystym obchodzie przez ulice niesione, i naprzód na publicznych miejscach, a potem wśród wieńców z kwiatów u podnoża kolumny na placu *Vendome*, miały być postawione. Tak przynajmniej głosiły przez policyą powzięte wiadomości.

— Dnia 17 —

Poseł Króla Saskiego miał wczoray prywatne u Króla posłuchanie w *Neuilly*.

Wewnątrz pałacu *Tuillerijskiego* przerabiania ciągle postępują, które równie jak roboty w *Louvre*, w tym roku mają kosztować 1,500,000 fran.

Gazeta *Temps* nalega na Rząd, aby mianował dyplomatycznego ajenta do Lisbony, zarzucając Ministerjum, iż w tém Anglia otrzymała pierwszeństwo, gdzie pośpiech był potrzebnym.

Podług zapewnienia gazety *Quotidienne*, jeszcze 4 t. m. *Don Miguel* znajdował się w *Quinta de Pedra*, o godzinę drogi na południe od *Porto*.

Podług naynowszych wiadomości z *Toulonu*, okręt liniowy *Nestor* i fregata *Didona*, gotowe są wysiść pod żagle, mając, jak sądzą, na Tag płynąć.

*Gazette de France* nie przestaje ubolewać, iż wychowanie Xięcia *Bordeaux* dwóm Jezuitom powierzónem zostało, co, jak powiada, wszystkim rojalistom przyczyniło boleśne uczucia; cie-

szą się oni nadzieją, że Xiężna *Berry*, po swém przybyciu do Pragi, przemianę tę za niepożyteczną osądzi.

— Dnia 18 —

Dzisiaj niezwyčajną drogą nadeszła tu *Madrycka Gazeta Dworu* od dnia 10 zawiera wiadomości z Lisbony aż do 5. W gazecie Lisbońskiej pod daniem 30 lipca znajdują się dwa postanowienia, któremi *Don Candido Joseph Xavier* tymczasowie Ministrem spraw zagranicznych, a *Don A. J. Freire*, co już po wyjeździe *Markiza Loulé* ministerjum wojny otrzymał, dopiero ministrem marynarki, mianowani zostali. Taż sama gazeta Lisbońska zawiera list Xięcia *Braganckiego* do Xięcia *Palmella*, którym, nadana ostatniemu pod dniem 13 czerwca, władzarządcy, cofniętą została. Od weyścia *Don Pedra*, spokoyność w stolicy bez przerwy panowała, trwały jednak areszty i przetrząsania domów codziennie. Dnia 31 lipca, Xięże *Bragauza* odbywał obróty wojskowe z całym garnizone. Nuncyusz *Papiezki* 4 sierpnia siadł na statek, i zaraz odpłynął. Formowanie się gwardyi narodowej szybko postępuje, lecz służba w niej tak jest dla Portugalczyków nieznośną, iż nayżarliwsi nawet stronnicy *Donny Maryi*, wszelkiemi sposobami uwolnić się od niej starają. Wszystkie przychylnie dawnemu rządowi urzędy, zostały wydalone, a miejsca w nich oddane, nayzapaleńszym stronnikom nowego porządku rzeczy. *Madrycka gazeta Dworu*, zawiera także proklamacyą *Don Miguela* do narodu Portugalskiego i woyska, wydaną 29 lipca z pałacu *Leça do Balio*. Donosi oraz z *Elvas* pod 6 sierpnia, iż żołnierze *Molletos* w przekonaniu, że ich dowódzca ma zamiar kapitulować, wybrali nowego naczelnika, i dnia 2 przez Tag przeprawili się, aby się połączyć z Xięciem *Cadaval*. *Migueliści*, wzmieniona gazeta powiada, zajmują część zachodnią *Algarbi*, którą obie strony straszliwie spustoszyły. Wszelako w przeciągu czasu od 25 przeszłego miesiąca, do 5 t. m., nie ważnego nie zaszło, jak wnosić należy, obie strony nie są w stanie nic począć przeciw sobie.

Wczoray Xięże *Broglie* otrzymał jakoby wiadomość przez kuryera z Madrytu, iż Rząd Hiszpański rozkazał wszystkim bawiącym w stolicy francuzom, opuścić ją, i że znaczna ich liczba zamierza udać się do *Kadyxu*.

Cała Królewska familia będzie towarzyszyła Królowi w podróży do *Cherbourg*, oprócz Xięcia *Orleańskiego*, który w Paryżu pozostanie.

Przez Królewskie postanowienia d. 14 t. m., *Professor Rossi* z Genewy *Professorem* Gospodarstwa narodowego na miejscu *Saya*, *P. Ampire* *Professorem* Literatury Francuzkiej, po zmarłym *Andrieux*, zostali mianowani.

Hr. *Sebastiani* odjechał do wód w *Bourbonne*.

Za dni kilka wyjdą tu autentyczne wiadomości o wypadkach, w roku przeszłym zdarzonych w *Wandei* pod tytułem: *Wandea* i *Xiężna Berry*. Autorem pisma tego podług *Gazette* jest Jenerał-Major *Dermoncourt*, który w *Nantes* dowodził, kiedy Xiężnę *Berry* schwymano.

Naynowsze gazety paryzkie z dnia 19, żadnych wielkiego interesu nie mają wiadomości. Król z całą familią przenosił się dnia tego z zamku *Neuilly* do *St. Cloud*. Następnego dnia oczekiwano Marszałka *Soult* w Paryżu. Oficer Francuzki z głównego sztabu Marszałka *Bourmont*, znajduje się od dwóch dni w stolicy. Podług twierdzeń *Messenger des Chambres*, nie uważa on spraw *Don Miguela* za straconą, i przybył do Paryża w zamiarze wzywania oficerów rang wyższych, zaczynając od dowódców batalionów i szwadronów, do służby w woysku *Don Miguela*, w którym właśnie takich oficerów niedostaje. (*Allg. Pr. St. Zeit.*)

	Czas Obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	W i a t r.	Stan powietrza.
Obserwacye meteorologi- czne.	d. 23 o 5 wieczor.	27 cal. 7,6 lin.	+ 10 stopni.	Póln.-zach.	Deszcz.
	d. 24 — — —	28 — 0,7 —	+ 15 — —	Zachodni	Chmury.
	d. 25 o godz. 5 <sup>1</sup> rano.	28 — 2,2 —	+ 6 — —	Południowy.	Chmury.

W ilno dnia 25 Sierpnia r. s. 1835 roku.

## O g ł o s z e n i a.

1. Wileńska Izba Powszechny Opieki niniejszym ogłasza, iż, za niezwrócenie przez Panią Jenerałową Teodorę Fitynghoffową, pożyczonego w 1820 i 1823 roku kapitału, ubezpieczonego na trzypiętrowym murowanym domu jej w mieście Wilnie na Niemieckiej ulicy pod N. 575 położonym, będzie się przedawał z publicznego przez aukcyę targu pomieniony trzypiętrowy dom teyże Pani Fitynghoffowej, do czego przesuaczają się terminy: pierwszy 21, drugi 25, i trzeci ostateczny 28 dnia następującego miesiąca września. Życzący kupić dom ten, mogą przybyć do Izby Powszechny Opieki, i widzieć ocenkę i opisanie domu. Sierpnia 19 dnia 1835 roku.

Надворный Совѣтникъ Пешръ Клейстъ.  
Секретарь Иванъ Солимани. (1029)

1 Sąd Magistratu Miasta Wilna stosownie do wyroku akcessoryjnego w sprawie konkursowej żydów Wileńskich Josiela i Gierszona Beyrakow z ich kredytorami przewodzący się, w dniu 20m ominionego moa julii przy wspólném zasiadaniu urzędnika Wileń. Powiatowego Sądu zakroczonego, strony interessowane zawiadomia: że wyrażoną sprawę nieodmiennie w dniu 15m moa septembra teraszn. Roku do kontynuacyi przywoła, i ony ciągle na poobiednich sessyach słuchać będzie; oraz że dnia 18bra tegoż roku dla ustanowienia ostatecznego wyroku, w namowę wezwie, i na wszystkich niestawiających stronach, wielką ammisją zapisze. Datę roku 1835 augusta 21 dnia.

Józef Opitz Barmistrz.

Regent Michał Ostrowski. (1018)

1. Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż, dostawiony do Mińska, przy komuniacyi St. Petersburgskiego Gubernialnego Rządu, człowiek Piotr Sinkiewicz, który powiadał naprzód, że jest radakiem Mińskiej Gubernii, potem zaś, że miejsca urodzenia i rodziców swoich nie pamięta; resolucyą tego Rządu, ocenowaną na Ukazie Rządzącego Senatu 18 kwietnia tarażniejszego roku, przeznaczony do oddania w żołdacy, i że o dostawieniu go do Mińskiego Gubernialnego Rekrutkiego Urzędu, dla przyjęcia do wojskowej służby, przedpisano pospołu z niniejszym, Mińskiej Uprawy Polioyi, ażeby ten, do kogo rzezony Sinkiewicz okaże się należącym, domagał się o niego (jeśli zechce) przepisany w pomienionym Ukazie porządkiem, przymiotów następunych: wzrostu 2 arszyny 5 $\frac{1}{2}$  wierszkow, twarzy okrągłej, czystey, nosa miernego, cosuszarych, włosów na głowie ciemno-rusych, a na wąsach i brodzie rusych, wieku lat 34. Sierpnia 18 dnia 1835 roku.

Sowietnik Warawkin.

Sekretarz Amalioki.

Za Naczelnika Stołu Rytwiński. (1019)

1. Od Mińskiej Skarbowey Izby ogłasza się, iż Mińskiej Gubernii w Boryrowskim powiecie, znajduje się zawałowane miejsce na powiatowego Kaznaczeja; zaczem Urzędnik żyjący zająć takowe miejsce, mający należyte

sposobności i znajomość do pełnienia tego obowiązku, zechce przystać do tey Izby prośbę, lub osobiście przybyć, z przedstawieniem atestatów o swojej służbie, i pewnego załogu, zawierającego się w pięćdziesięciu męzkiej płci duszach włościan, przy zaświadczeniu Cywilney Izby o swobodności tych dusz, z prawem oddania ich w wikcyę za ten obowiązek do czterech lat, jako własny majątek, bez wszelkiego ograniczenia. Sierpnia 19 dnia 1835 roku.

Gubernialny Kaznaczej Nikołaj Hołyński.

Za Sekretarza Lewkowicz.

Kontrolera Pomocnik Smolski (1022)

1. W Witebskiej Izbie Powszechny Opieki będzie się przedawał z publicznego targu folwark Galiczyna wieś Działodka, w Połockim powiecie położona, z zapisanemi w rewizyi 1816 roku, 28 męzkiej i 24 żeńskiej, i po rewizyi urodzonemi 11 męzkiej i 7 żeńskiej płci duszami, z ich własnością i ziemią, ocenione w 10letniej proporeyi 4,420 rubli, sukcesorów obywatela Benedykta Szulakiewicza, za dług Izby 500 rubli assygn., z przypadającemi procentami; o terminach targow osobno będzie uwiadomiono. Sekretarz Bachałowicz.

(1051)

1. W Witebskiej Izbie Powszechny Opieki będzie się przedawał z publicznego targu Dynebarskiego powiatu, obywatela Józefa Waretta, folwark Halmuży, w różnych wsiach rzeczywistych 48 męzkiej i 44 żeńskiej, tudzież nowonarodzonych 15 męzkiej i 19 żeńskiej płci dusz, z ich własnością i ziemią, ocenione w 10letniej proporeyi dochodu 9,051 rubli 90 kop. za dług Izby 9,000 rubli, z przypadającemi procentami, a o terminach targow osobno będzie uwiadomiono.

Sekretarz Bachałowicz. (1050)

1 Skutkiem zasłęj remissy na Sąd Exdywizorski, folwark Andruszki w powiecie Lidzkim położony, do dziedzictwa JW. Auny z Weyssenhoffów Narbuttowej Starościiny należący, rozdzielać się będzie między jej wierzycieli, która czynność w Sądzie powiatowym Lidzkim już jest zbliżona ku ostatecznemu rozwiązaniu, a nawet w upływie naydaley dwóniedzielnego czasu, od daty niniejszey, ogłoszoną zostanie namowa, chociażby i pod nieodpowiedź dłużniczki; ażeby zatem wszyscy kredytorowie, gdziekolwiek znajdować się mogący, zostawszy zawiadomieni, pretensye swe summowne, do funduszow pomienioney JW. Narbuttowej mający, pod rozpoznanie przynosili, niżej podpisani urzędnicy awizują. Dat w Lidzie 1835 roku sierpnia 16 dnia.

Sędzia powiatowy Lidzki Exdywizor Edward Adamowicz.

Zasiadający w Lidzkim Powiatowym Sądzie Aloizy Olszewski.

Assesor Sądni P. Lidz. Józef Talkowski.

Секретарь Мамевскій.

(1027)

1 Kamieniecki Rzymsko-Katolicki Duchowny Konsystorz po podaney prośbie od W. Ludwiki z Krukowieckich Danajewskiej żądającej uznania nieważném swojego małżeństwa

z W. Antonim Dunajewskim zawartego, naznaczonego tamże Dunajewskiemu za termin do stawienia się dzień 1 grudnia 1833 roku, razem zawiadamia, że jeżeli W. Dunajewski na takowym terminie w tym Konsystorzku prawnie niepostawi się, daleko rozwodowe na jego zaoczność rozpatrywane i zdecydowane będzie. Dat w Kamieńcu Podolskim dnia 8 sierpnia 1833 roku.

Officyał i Prałat Scholastyk X. Jan Ostapowicz.

Sekretarz Tytular. Sowietnik Bazyli Międwiecki. (1028)

1. JP. Kamilla z Borowskich Piasecka, od kilku lat utrzymująca, za upoważnieniem od Rządu szkolnego jeszcze w 1824 roku otrzymanem, pensją płać żeńskiej w mieście Krzemieńcu, ma honor uwiadomić zacnych rodziców, którzyby życzyli sobie, powierzyć jej wychowanie swoich córek, że, mając i teraz potrzebnych Nauczycieli zamówionych do dawania lekcyi rozmaitych języków i nauk, ciągle i nadal mieszkać będzie w Krzemieńcu, gdzie ona najęła bardzo wygodny dóm, niegdyś do JJ. WW. Malczewskich należącej z przyległym, obszernym i przyjemnym ogrodem. (1025)

1. Mme Camille Piasecka, née Borowska, établie depuis plusieurs années, comme Maîtresse d'une Pension de Demoiselles à Krzemieniec en Volhynie, et munie encore en 1824 de l'autorisation nécessaire à cet égard, a l'honneur de prévenir les respectables Parens, qui désireraient lui confier l'éducation de leurs filles, qu'elle continuera son séjour dans cette même ville, où elle a déjà engagé les Instituteurs et maîtres de langue nécessaires, et où elle vient de louer un local très-convenable dans la maison jadis appartenante au Feu Maréchal Malczewski, qui joint à l'avantage d'appartemens vastes et commodes celui d'un jardin attenant, spacieux et agréable. (1025)

1. Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iż, w Bessarabskim Obwodzie wzięty, za nieokazanie na piśmie świadectwa człowieka Nikołaj Iwanow inaczej Drachalik, osądzony za włożęgę i kłamliwe powiadanie do oddania w żołdacy, przymiotow następných: wzrostu 2 arszyny 5 $\frac{1}{2}$  wierszkow, włosy na głowie światło-ruse, na wąsach ciemno-ruse, oczy karę, nos i gęba mierne, wieku lat 32. Sierpnia 5 dnia 1833 roku.

Sowietnik Taranczuk.

Sekretarz Dżumiński. (1025)

1. Od Borysowskiego Ziemskiego Sądu ogłasza się, iż, w Borysowskim powiecie wzięty Demetryusz Bazylego syn Mieroszuikow, który powiadał, że jest Ekaterynostawskiej Gubernii, Tagaurogskiego powiatu, z majątku Słobody Sambekty obywatela Nikołaja Iwanowicza Abramowa, włościaninem, przymiotow następných: wzrostu 2 arszyny, 5 wierszkow, twarzy czystey, śniadey, nosa miernego, oczu czarnych, włosy na głowie, wąsach i brodzie ciemno-ruse, wieku lat 29; i że powieniony włościanin utrzymuje się w Borysowskim ostrogu, i postanowiono uczynić stosownie do jego opowiadania wiadomość, o czym

pisano do Tagaurogskiego Ziemskiego Sądu. Ju-  
lii 11 dnia 1833 roku. Assessor Pierwański.  
Sekretarz Popacki. (1020)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY  
MOSCI Samowładującego Całą Rosyą, etc. etc. etc.

1. Urodz. Janowi Norwidowi b. Sędziemu Sądu Powiatowego Borysow., a teraz Urzędnikowi Królestwa Polskiego, Pozew iterum loco peragenda executionis przed Sąd Ptwy Borysow., na kadencyą Sto Michalską lub poniey następną, z powództwa Ur. Rafała Węcfławowicza b. Podkom. Ptu Rzeczyckiego, mieniając i odwołując się do wszelkich dowodow i poprzedniczych żałob, oraz za onemi nastających dekretow, a w szczególności wynosi się o to: iż obżałny Norwid — pożyczyl u nieżyjącej dopiero Eleonory Węcfławowiczowej matki żałcego się, na przedmiot kupna 3ciey części majątku Wasilewska czerw. złch 5,000, i summą takową przez obligacyyny dokument w roku 1808 marca 7 dnia wydany na zakontraktowanym do nabycia majątku, i dalszych wszelkich swoich funduszach zabezpieczył, a oddanie na powrót kapitału z prawnymi procentami w roku 1810 marca 7 dnia zapewnił — Nieuskutecznił obżałny takowego zobowiązania się, a nawet należnych od kapitału procentow, poupływie zakreszonego w obliżu terminu, nieopłacił, owszem w lat pięć późniey po dacie tego obliżu, to jest: w roku 1815 jeszcze złotych polskich 15,000 dopożyczył, i po doliczeniu zaległych za obliżem pięcioletnich procentow, za ogólną wypadłą ztąd summą, to jest: za złotych polskich 150,000 czyli rubli srebr. 22,500, prawo zastawne na majątność od Senatora Kragno-Miłaszewicza nabytą, Norwidem nazwaną, wydał i po przyznaniu onego natychmiast rzeczoną majątność a wsiami Trussami, Torhunami, Zaborzem i dalszemi przynależnościami, w aktualnym władanie matce żałcego się za pośrednictwem Woźnego prawnie podał — w jakimém prawie wypisując obżałny przyjęte na siebie obowiązki, termin odkładu całkowitey zastawney summy, przewyższającej walor majątku, za uprzedniém 6ciodnielném obwieszczeniem w dniu 7 marca 1816 roku zapewnił, i przy oddaniu zastawney summy dopełnił razem wynagrodzenie za wszystkie straty na posesyi ponieść się mogące przyrzekł, a na przypadek nie okupna, posiadzą ciąglą od 3ch do trzech lat zabezpieczył, i po upływie każdego tryenium, wypełnił wszystkie warunki co do okupna, ureczył; na pewność zaś dotrzymania przyjętych wszystkich punktow i obowiązkow, ewikocyą na dziedzictwie tężże samey majątności rozciągnął, pomimo zaciągniony kredyt u matki żałcego się tak znaczney summy, która aż nadto wystarczała na kupno 3ciey części majątności Dokszye, i na ułatwienie wszelkich wynikłych z tego kupna kosztow — Obżałny Norwid niewypełnił w zupełności ze swojej strony uczynionej w tém przedmiocie z Urodz. Krasno-Miłaszewiczem umowy bo nieopłacił na terminie restancyyney za dziedzictwo summy i nieuspokoił przyjętego na siebie takowego długu; z jakiego powodu, gdy Senator Miłaszewicz rozwinął process, i w porządku onego uzyskał w Rządzącym Senacie Ukaz dozwalający zająć do wydzier-

zawienia majątek Norwidpól, tak za sumę w restancyi za dziedzictwo należną, jak również za sumę do banku w zastępstwie Norwida opłaconą. Wtenczas Urodz. Michał Zenowicz Gubern. Miń. Marszałek, który za załóg swojego majątku dozwolił obżałnemu Norwidowi pożyczyć w Izbie Mińskiej Powszechney Opieki rubli srebr. 18,900, uczynił z Senatorem Krasno - Miłaszewiczem układ, i nabył onego stopień, a to wtém celu, iżby zajmwszy majątek Norwidpól w extynuacyyną dzierżawę ze stopnia Krasno - Miłaszewicza, mógł razem wybrać i własną sumę, którą w zastępstwie obżałgo Norwida opłacać ze swojego majątku w Izbie Powszechney Opieki był przymuszonym. W takim stanie rzeczy widząc matka żałcego się, iż niepodobna jest ochronić majątku Norwidpola od zajęcia za summy dla Senatorsa Krasno - Miłaszewicza należne, jako za pierwsze od prawa zastawnego uważać się powinno; celem utrzymania w nienaruszonosci swojej posesyi, i uniknienia strat, jakieby z zajęcia majątku na rzecz Zenowicza wyniknęły, uczyniła z nim wieczysty układ, skutkiem którego wypłaciwszy Zenowiczowi nabytą przezeń od Senatorsa Krasno - Miłaszewicza sumę rubli assygnacyynych 8,000 wynoszącą z procentami i wydatkami prawnymi, dług w Izbie Powszechney Opieki przez obżałgo Norwida zaciągniony uspokoić, w terminach przeznaczonych przyrzekła, wzajemnie Urodz. Zenowicz o wypłacenie przez matkę żałcego się przelaanej mu od Krasno - Miłaszewicza summy, poświadczywszy, że na onę po zniesieniu przez matkę żałcego się zaciągnionego w Izbie Powszechney Opieki na jego załóg długu, dokument przelewny wyda, i stopień Krasno - Miłaszewicza przekaze, uręczył, i to swoje uręczenie przez późniejszy dokument po spełnieniu przez matkę żałcego się wszystkich umówionych kondycyow, i po zwróceniu przez nią Julii Norwidowej żonie obżałgo, wniesionych przez nią do Izby Powszechney Opieki, na rachunek długu, rubli assygn. 5,300, uskutecznił, że zaś dług bankowy przez obżałgo Norwida do uspokojenia przyjęty, w części tylko przez Krasno - Miłaszewicza nadpłacony został, na uspokojenie więc onego matka żałcego się, raz w roku 1818 rubli assygn. 1,461, drugi raz w roku 1820 rubli assygn. 714 wypłaciła, poczem w krótkim czasie matka żałcego się ukończyła dni życia, a żałcy się obejmując z jey stopnia majątek Norwidpól do swojego władania, prawne wwiązanie czyli intromissyą z pojaśnieniem jakie dla jego summy w stopniu matki i siostry Kazimierzy z Węcfawowiczow Norwidowej, pierwszej obżałgo żony, z funduszow obżałgo przynależą, uczynił, i skutkiem tego exekwując niesprzecoznie majątku Norwidpola w stopniu matki possessyą jeszcze rubli assygn. 2,080 na zaspokojenie restancyynego bankowego długu za trzema kwitami opłaciła. Po zupełnem przeto uspokojeniu niedopłaconey przez obżałgo Norwida za dziedzictwo Norwidpola summy, i rachunkowey należności, niepozostały już żadne więcey z opisow obżałnego takie ciężary, któreby się mogły regulować do majątku Norwidpola, i brać przewagę lub pierwszeństwo przed possessyą

żałcego się, która w przypadku nieodłożenia w gotowiznie summ jemu należnych, w dziedziczną bez kwestyi zamienić się powinna, pomimo jednak tę pewność, i pomimo liczne wyroki w procesach z kredytorami obżałgo, wypadłe odmawiające szukającey przez nich z majątku Norwidpola satysfakcyi, umyślił obżałny Norwid tenże majątek za pieniądze matki żałcego się nabyty, oddać na exdywizyą za swoje długi, i względem przyprowadzenia takiego planu do skutku, uczyniwszy z Urodz. Zawadzkiem znowę, wprowadził pod jego imieniem do Sądu Głównego o wyznaczenie exdywizyi sprawę. — Sąd Główny przez wyrok w roku 1822 julii 13 postanowiony, przyyscie Zawadzkiego naganil, a o wewzajemnych probacyach i pretensyach między żałcym się a obżałnym Norwidem zachodzących, rozprawić się w Sądzie Ziemskim Borysow., jako z położenia majątku właściwym, wolność zostawił, i takowy wyrok Rządzący Senat rozwiązując, skargę obżałnego Norwida utwierdził. Unikając obżałny Norwid właściwey kolei processu przez ustawy prawodawcze, i rzeczony wyroki wskazany, powtórnie pod własnem już imieniem wprowadził do Sądu Głównego sprawę o wyznaczenie exdywizyi, i uzyskał był stosowny do swojej chęci, a przeciwny prawu wyrok; od jakowego wyroku udawszy się żałcy się do Rządzącego Senatu ze skargą nim otrzymał rozwiązanie oney, tym czasem nastąpiło w Izbie Skarbowey Mińskiej postanowienie względem poszliny za nabycie przez Krasno - Miłaszewicza majątności Dokszyć dla Skarbu należnych, które żałcy się jako posiadający majątek Norwidpól, opłacił; poczem rozwiązując Rządzący Senat przyniesioną od żałcego się skargę z uwagi na to, że majątek Norwidpól za pieniądze matki żałcego się nabyty ulegać odpowiedzi kredytorom obżałnego niepowinien, a zatem, że possessya żałcego się na prawnych i dawnością utwierdzonych opisach polegająca, która w przypadku niezwrócenia przez obżałgo w gotowiznie wszystkich summ, w dziedziczną zamieniac się musi, nadwergzoną bydź nie może, udeterminowaną niewolnie przez Sąd Główny Exdywizyą skasował, i rozprawę między żałcym się a obżałnym o dziedzictwo majątku Norwidpola, oraz wszelkie dalsze pretensye ze skutkow opisow wynikające w Sądzie Powiatowym właściwym udeterminował, a possessyą żałcego się w nienaruszoney mocy zostawił. — Żałcy się więc w rzeczy wyżey zjaśnionej dwa razy już powoływał obżałgo do Sądu, lecz oba razy obżałny miał się niestannie, trzeci tedy raz przychodzi żałcy się do Sądu i Prosia imo, po nakazaniu opłaty za winy niestanne, utwierdzenia prawa zastawnego, czynionych intromissyi wydanych od Urodz. Zenowicza z jego stopnia i ze stopnia Krasno - Miłaszewicza przelewow kwitow na wypłacone od banku summy, i za uspokojoną poszlinę służących — Dokumentu przelewneho od Krasno - Miłaszewicza zeszytej siostrze żałcego się a pierwszej żonie obżałgo Kazimierza z Węcfawowiczow Norwidowej wydanego, a żałc się z prawa successyi przynależnego, oraz wszystkich dalszych dowodow piśma, jakie tylko w czasie sprawy złożonemi będą. — zdo: obliczenia i urealizowania żałcym

się przez wyrok Sądowy wszystkich summ, za temi dowodami należnych, z dodaniem do nich wypadających prawnych procentów. — 3to: Ponieważ summa prawem zastawnem objęta na dziedzictwie majątku Norwidpola ubezpieczona, nie tylko dorównywa, lecz nawet przenosi wartość tegoż majątku przez układ między obżalnymi a Krasno - Miłaszewiczem zadeterminowany; przeto z mocy opisu zastawnego, i przelewów na stopień Krasno - Miłaszewicza żalczemu się służących; oraz skutkiem Ukazów, przysądzenia żalczemu się za takową sumę dziedzictwa majątku Norwidpola z zawarowaniem tylko należnych dla Skarbu poszlin, skutkiem zaś tego dozwolenia żalczemu się wolnego sporządzenia do dziedzictwa intromissyi, odniesienia się do Mińskiej Skarbowey Izby, aby poszliny w miarę walurowi majątku wyliczyć się mające, przyjęte były, i usunięcia na zawsze od wszelkiego interesowania się tymże majątkiem obżalno Norwida. 4to: za dalsze summy jakie z przelewu Krasno - Miłaszewicza siostrze żalczego się i Urodz. Zenowiczowi wydanych, od żalczego się z głowy matki i ze stopnia siostry przynależnych i z kwitów na opłatę należności bankowey i summy poszlinowey służących, oraz za koszta prawne jakie wskazane dla żalczego się zostaną prawnej satysfakcyi z dalszych wszelkich obżalnego leżących summowych i ruchomych funduszów, gdziekolwiek okazać się mogących z oddaniem pod odpowiedzialność i samey osoby obżalno udeterminowania. — 5to: Aktów inkwizycyi i weryfikacyi na cel odkrycia poczynionych przez żalczego się i jego matkę na udobrenie majątku Norwidpola nakładów, i udzielnych różno - czasowie włościom zapomog, jak równie sprawdzenia wielości opłaconych za nich podatków, przeznaczenia, i summ przez te akta udowodnić się mających, podobnie na własnych obżalnego funduszach pod warunkami do przepisów prawa stosownemi sądenia, i tego wszystkiego decydowania o co tylko w czasie sprawy proszonym będzie zachowuje się wolność poprawienia tego Pozwu lub nowego wyniesienia.

Roku 1833 miesiąca julii 24 dnia — Woźny niżej wyrażony świadczę: iż tego Pozwu kopią z nim zgodną w sprawie JW. Rafała Węćławowicza b. Podkom. Powiatu Rzezczyckiego. WJPanu Janowi Norwidowi b. Sędziemu Powiatu Borysowskiego w majątności Norwidpola w Powiecie Borysowskim położoney przed Sąd Powiatowy Borysowski na kadencyą Sto-Michalską podałem. Datt ut supra.

Melchior Sawicki Woźny Borysowski.

Roku 1833 miesiąca julii 28 dnia przed Aktami JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Powiatowemi Borysowskimi stawając osobicie JPan Woźny niżej wyrażony takowy Pozew urzędowie zeznał — Przyjąłem do zeznania, i że jest w księgach przy wyciśnieniu Skarbowey pieczęci poświadczam.

(L.S.) Pisarz Wincenty Błażejewicz. (1026)

2. Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż z powodu nieprzybycia życzących na przeznaczone 30 maja i 10 julii teraźniejszego roku terminy, dla wzięcia w podradę reparaacyi w mieście Szawlach starey Skar-

bowey budowy, na pomieszczenie w niej Sądowniczych mieyse i Kaznaczeystwa, za wyliczoną podług śmiety summę 10,227 rubli 64 kop. srebrem, na nowo przeznacza się do targow w Wileńskiej Skarbowey Izbie termin 16 następującego października, i we trzy dni po nim przetarg; a zatem życzący podjąć się tey reparaacyi, mają przybyć do Izby Skarbowey na pomieniony termin, z pewnemi załogami. Sierpnia 18 dnia 1833 roku.

Assessor Józef Szula.

Sekretarz Jamont.

Naczelnik Stołu Boratyński. (1005)

2 Rada Mieyska Wileńska zawiadamia Publiczność: iż na dostarczenie oleju, świec i knotu do mieyskich latareń, i na inne mieyskie potrzeby, odhycać będzie w Izbie swojey na Ratuszu dnia 7 następnego miesiąca septembra licytacyę, i po trzech dniach przetarg; życzący zaś przyjąć na siebie dostarczenie rzeczonych artykułów, raczą jawić się z dostatecznymi ewikcyami. Datt 1833 roku augusta 19 dnia. Józef Krzemieński R. M. W.

Pismowodca Pozlewicz. (1017)

2. Sąd Exdywizorski funduszów JW. Półkownika Zienkowicza, za remissą Izby Wileńskiej Cywilnego Sądu, w majątku Spiahlicy w Poie Zawileyskim ustanowiony, w dniu 16 augusta teraźniejszego 1833 roku, do mieysca naznaczonego przybywszy; załatwiając czynność Sądu pierwszo-zjazdowego, między innymi: przeznaczył komportacyę wszelkich papierów tak na kredytorach, jak i na bydź mogących debitorach massy, z persystencyą czteroniedzielną na dzień 30 meca oktobra idącego roku, do kancelaryi Sądu Powiatowego Zawileyskiego; termin zaś zjazdu powtórnego, do dnia 15 february następnego 1834 roku odroczył; w którym czasie sprawę niniejszą bez żadnych zwłok i odkładów oczywiście rozsądzić, i na stosunki niejawiących się kredytorów amissyą napisać postanowił; o czém interessowane strony zawiadamia. 1833 roku augusta 17 dnia.

Alexander Czechowicz Assesor i Prezydent Exdywizor.

Antoni Rewkowski Assesor Sądu Pttego Oszmiańskiego i Exdywizor.

Józef Antonowicz Exdywizor.

Regent Bartoszewicz. (1015)

2. Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż na podjęcie się reparaacyi Mińskiego turemnego zamku, za summę 6,503 rubli 97 kop. assygnacyami, postanowiono odhycić targi w Mińskiej Skarbowey Izbie, a mianowicie: pierwszy targ 23, i przetarg 26 dnia października teraźniejszego roku; zaczęć życzący podjąć się takowey reparaacyi, zechcą przybyć, na pomienione terminy, z pewnemi załogami, do pomienioney Izby, gdzie za przybyciem życzących, objawione będą kondyoye, śmieta i plan. Sierpnia 4 dnia 1833 roku.

Assessor F. Arcimowicz.

Sekretarz Amalicki.

Naczelnik Stołu Anisimow. (989)



Wilno dnia 25 Sierpnia v. s. 1855 roku.

2. Od Białorusko-Mohylewskiej Izby Skarbowej niniejszém ogłosza się, iż na sprzedaż z publicznego targu funduszowego majątku, należącego do Wileńskiego Uniwersytetu, nazywanego Wiacior, w liczbie 62 mężkicy płci dnuż włościan, położonego tutejszey Gubernii w Siemieńskim powiecie, który postąpił w za-władzanie tej Izby, z zostawieniem do woli życzących, wziąć go od 23 kwietnia 1854 roku w arendę na dwanaście lat, podług umów na Skarbowe majątki exystujących; przeznaczone w niej terminy, w następujący: październiku dla targu 17, a dla przetargu 21 dnia; życzący kupić takowy majątek na prawie dzierżawcy, a w zdarzenia niedogodności dla Skarbu fiarować się mający opłaty, wziąć pomieniony majątek w arendę, zechcą przybyć do tej Izby na przeznaczone terminy z pewnemi za-łogami, gdzie mogą widzieć inwentarz i opisanie rzeczónego majątku, pokazujące stan jego, włościańskie na korzyść dzierżawcy powinności, i wszystkie pańskie, folwarczne i ekonomiczne zaprowadzenia, i artykuły, stanowiące dochód majątku. Sierpnia 9 dnia 1855 roku.

Sowietnik Konopacki.

Naczelnik Stoła Skafyszewicz. (1006)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rosyą, etc. etc. etc.

2. UURNYM Stanisławowi Miecznikowiczowi Litewskiemu, i Ignacemu Starościcowi Łopottom Sukcessorom zesłego Adama Graffa Łopotta; Karolowi Lichodziejewskiemu; Janowi Bykowskiemu Marszałkowi Pttu Wielizkiego; Xiędzu Antoniemu Matkiewiczowi Proboszczowi kościoła i Plebanii Rzymsko-Katolickiej w Rubieżewiczach; Janowi Rejentowi Granicznemu Nowogr. oycu, Xaweremu synowi i Rozalii córce, Turskim; Rafałowi Puszkiniowi Sędziemu Granicznemu Nowogródzkemu; sukcesorom Kazimierza Turowskiego; Dyonizemu Rakuzie b. Sędziemu Ziemskiemu Grodzieńskiemu; sukcesorom Michała Walickiego Komornika Pttu Mińskiego, i ich opiekunów i Haydukiewiczowi, mieszkańcowi miasta Mińska; Dominikowi Sędziemu Granicznemu, i Józefowi Assessorowi Sądu Niższego Słuckiego Klimaszewskim; Stefanowi Bykowskiemu Chorążemu Mińskiemu; jakiegobądź imienia Jato-wickiemu Rotmistrz. Pttu Słonimskiego; Józefowi Wendorfowi; Felixowi Korzcycowi Porucznikowi W. Ross. Michałowi Bykowskiemu Porucznikowi Woysk Ross., Józefowi Gieringowi; Gruszewskiemu Maciejowi; Ignacemu Roszkowskiemu b. Sędziemu Granicznemu Mińskiemu; Wolskiemu Janowi włościaninowi Marszałka Sliźnia w assistencyi jego Pana; jakiegobądź imienia Obuchowiczowi Kapitanowi; Kossobuckiemu Karolowi; Buthakowi Jerzemu Rotmistrzowi Nowogródzkemu; Maryannie Adamowiczowej Porucznikowej w assistencyi jej opiekuna Antoniego Mackiewicza Sędziego Granicznego Nowogródzkiego; Januszowi Bykowskiemu b. Porucznikowi W. Pol., Michałowi i Wiktorji z Mierzejewskich Czarnockim Sęstwem Granicz. Słuckim; Andrzejowi Cwir-kowi; Józefowi Rakowi; Starozakonnym Ley-bie Giecowiczowi i Szmuyłe Matysowi Zyl-

bergowi; wszystkim, jako lokatorom i nabywcom sched w Rubieżewiczach, pozew w mieyscu exekucyi przed Sąd Kommissyi na urządzenie interessów Radziwiłłowskich, wołą Naj-wyższą ustanowiony, z powództwa Urgo Izydora Salmonowicza Jeneralnego Massy po Xięciu Dominiku Radziwille pozostałey Prokuratora wynosi się w rzeczy następney: Do sprawy o podniesienie nastąlego nieprawnie dekretu exdywizyi Rubieżewickiej z daty 15 czerwca 1816 roku i o powrót do Massy dóbr Rubieżewicz, Prokurator w rzędzie lokatorów i possessorów sched Rubieżewickich powołał Obżałnych przed Sąd Kommissyi; lecz za przypadnieniem aktoratu, Obżałni mieli się niestannie, i jedni co od pierwszego zaprowadzenia tego procederu, byli nim zajęci, a mianowicie Obżałni Łopotowie Stanisław i Ignacy, Lichodziejewski Karol, Bykowski Jan Marszałek, X. Matkiewicz Antoni, Turscy, Puszkini Rafał, sukcesorowie Turowskiego Kazimierza i Rakuzi Dyonizy, przez Dekret februaryi 4 bieżącego 1853 roku na infamiją, dalsi zaś w pozwie wyrażeni, jako pierwszykróć powołani na banicyą doczesną i wieczną wzdac sobie dopuścili, skutkiem czego sprawa ze stawającymi na suspensie zapisaną została. Prokurator z obowiązku swojego przywodząc rzecz do końca, w kontynuacyi processu pozywa teraz Obżałowanych nanowo i stosownie do żałob uprzednio wynoszonych za-klada *prośby*: warowania mieysca stanności dla Obżałnych za opłatą solucyi; uznania za własność Massy dóbr Rubieżewicz, przez Dekret Sądu Exdywizorskiego 1816 junii 15, niewolnie z Massy odjętych i rozdzielonych; sądzenia natychmiast tychże dóbr Rubieżewicz wolnego objęcia na rzecz Massy ze wszelkiemi przynależnościami, z pod czyjeybądź possessyi, z pomocą władzy wykonawczej; decydowania powrótu na rzecz Massy wszelkich intrat i dochodów na wszystkich lokatorach z wydzielonych im sched, od czasu objęcia wybieranych, i do tego celu wyznaczenia potrzebnych aktów; skassowania pretensyi Graffów Łopotów i ich wierzycieli do Massy o summy za dożywocie Rubieżewicz, jako ze śmiercią samego Łopotta zgaste, i inne z powodu zawieranych o dobra Rubieżewicze dokumentów roszczone, ze względu wielu należnych summ Massie od tegoż Graffa Łopotta, i zapłaconych za niego długów; sądzenia szkód, strat z okazji rozdziału tegoż majątku poniesionych; powrótu kosztów, i tego wszystkiego decydowania, o co czasu sprawy obszerniej, i przez szczegół proszonem będzie.

R. 1855 miesiąca sierpnia 18 dnia, takową kopię Pozwu konnotuję, Michał Kotłubay Aktowy Sądu Kom. Radz. Regent. (1004)

3 Na skutek zakroczony w Magistracie Wileń. rezolucyi, uskuteczniać się będzie w terminie 26 ter. meą augusta, oraz w dniu przetargowym 28 tegoż augusta publiczna licytacya na wyprzedż tak domu po zmarłym obywatelu Janie Morgulou w Wilnie na Zarzeczcu pod N. 592 sytuowanego, jako i wszelkiej onegoż Morguloua ruchomości; aby więc JJ. PP. ambienci na terminu powyższe do domu rzeczónego przybyć raczyli, w tém celu wydaję

niniejsze ogłoszenie. Dat. r. 1833. augusta 14 dnia. Karol Anczyo Radny. (1001)

5 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu, ogłasza się, iż, wzięty w Stuckim powiecie, za nieokazanie na piśmie świadectwa, człowiek, Siemien Mateusza syn Jurkow, który się powiadał rodakiem Wileńskiej Gubernii i powiatu, miasteczka Kelmy, należącego do obywatela Gruszewskiego, utrzymuje się w w Mińskim turemnym zamku, przymiotów następujących: wzrostu 2 arszyny 4½ wierszków, twarzy ospowatey, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie, węsach i brodzie światło-rusych, wieku lat 30. Sierpnia 9 dnia 1833 r. Sowiecnik Warawkin.

Sekretarz Analicki.

Za Naczelnika Stotu Rytwiński. (991)

3 Od Mińskiej Uprawy Policji, ogłasza się, iż, przystany ze Smoleńskiej takieże Uprawy przy komunikacji dnia 6 Czerwca za N. 7,286, wzięty za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek Paweł Bazylego syn nazwiska nie-

pamiętający, który się powiadał, naprzód, że należy do obywatela Mińskiej Gubernii i powiatu, służącego w Mińskiej Izbie Cywilnego Sądu, Bazylego Andrzeja syna Wasiljewa (którego zgoda w służbie w pomienionej Izbie nie ma); potem zaś, że on należy do Bazylego Andrzeja syna Sierhiejew, a naostatek tu na powtórny egzaminie powiadał, że ojciec jego Bazyl w 1830 roku w Kostromskiej Gubernii na rzece Wotdze gdy płynął w czótnie z nim razem, wyrzucił się i utonął, a on Paweł, wy płynąwszy na brzeg, nie objawiwszy o tém nikomu, wataśat się po różnych miejscach bez statego przytułku i o pochodzeniu swoim nie wie. Za kłamliwe powiadanie oddany pod Sąd Mińskiego Powiatowego Sądu, i utrzymuje się w Mińskim turemnym zamku; przymiotów następujących: wieku lat 17, wzrostu matego, oczu ciemnoszarych, nosa miernego, włosy na głowie ciemnoruse, na brwiach światło-ruse, twarzy podługowatey, ospowatey. Lipca 12 dnia 1833 roku.

Czastny Prystaw Tomkowicz.

Pismowodzca Lamowicz. (990)

Wiadomość o produktach żywności na targach przedawanych, i o taxie, po iakiej należy przedawac w Wilnie niżej wyrażoną żywność, w Radzie Miasta Wilna sporządzona.		Waga		Miarę		na srebro.		
		Funt.	Foly	Garniec.	Ruble.	Kopiej.	bro.	
<b>Wyjaśnienie za iaką cenę w Wilnie na targach w przeszłym tygodniu przedawaty się wszelkie produkta i wiktuały hurtem.</b>		w Nie-dzięle.	Wto-rek.	Pią-tek.				
		Srebr.						
		ruble.	kop.	ruble.	kop.	ruble.	kop.	
<b>Beczka miary rossyjskiej.</b>								
Żyta ozimego	{ Surowego . . . { Suchego . . . { Ozimy . . . { Jarey . . .	6 6 13 10	— — — —	6 9 12 10	— 20 — —	6 9 13 10	— — — —	— — — —
Pszeniczy		10	—	—	—	—	—	—
Jęczmienia		6	—	7	—	6	—	50
Owsa		3	—	3	20	3	—	—
Gryki		7	—	—	—	—	—	—
Grocha		—	—	—	—	—	—	—
Bobu		—	—	—	—	—	—	—
Kartofel		—	—	2	80	4	—	—
Siemienia	{ Lnianego . . . { Konopnego . . . { Jęczmiennych . . . { Owsianych . . . { Gryczanych . . .	— 8 10 14	— — — —	— 8 10 14	— — — —	— 8 10 14	— — — —	— — — —
Pud Rossyjski mający funtów Ross. 40.		3	—	3	—	3	—	—
Łoju wołowego i baraniego	{ Surowego . . . { Topionego . . .	4 1	— 60	4 1	— 20	4 60	— 1	— 60
Mięsa pud		5	—	5	—	5	—	—
Miodu praśnego tłuczonego z woskiem		9	50	9	50	9	50	50
Wosku topionego miebielonego		12	—	14	—	14	—	—
Swiec	{ Woskowych . . . { Łoiowych . . .	13 3	— 90	13 3	— 50	13 3	— 50	— 50
Włókna towarne	{ Lnu . . . { Pieńki . . .	— —	— —	— —	— —	— —	— —	— —
Soli kuchenney pud		—	75	—	75	—	75	—
Siana	{ Murożnego . . . { Błotnego . . .	— —	— 14	— 14	— 9	— 14	— —	— —
Słomy	{ wiązanej pud . . . { tartey wóz iednokonney . . .	— 4	— 25	— 4	— 50	— 4	— 50	— 50
Faska 6 garcowa masła dobrego		—	—	—	—	—	—	—
<b>Beczka miary ross.</b>								
Piwa pospolitego	{ Lekkiego . . . { Dubeltowego . . .	5	60	3	60	3	60	60
Ptastwa domowego żywego karmnego po parze	{ Indykow . . . { Kur . . . { Gęsi . . . { Kaczek . . . { Głuszców . . . { Ciężewi . . . { Jarządków . . .	— — — — — — —	— 30 75 30 — — —	— — — — — — —	— — — — — — —	— — — — — — —	— — — — — — —	— — — — — — —
Ptastwa dzikiego biatego po parze		—	60	—	—	—	60	—
Wódki wiadro		2	60	2	60	2	60	—
Spirytusu wiadro		7	—	7	—	7	—	—
Mléka wiadro		—	32	—	36	—	32	—
<b>Taxa wedle iakiej należy przedawac w rozdrobnozmaitą żywność w Wilnie od d. 20go mca sierpnia 1833 r. po dzień 27 sierpnia.</b>								
<b>Chleba pod cyfrą i Nrem piekarza.</b>								
Żytniego	{ Razowego . . . { Pytlowego . . .	1 1	— —	1 1	— —	1 1	— —	1 1
Pszennego pytlowego	{ zwyčajnego . . . { Bulka . . . { Bulka . . . { Cienkiej . . . { Sredniej . . .	1 1 1 1 1	— — — — —	1 1 1 1 1	— — — — —	1 1 1 1 1	— — — — —	1 1 1 1 1
Młki pszenney pytlowey		1	—	1	—	1	—	1
Mięsa świeżego wołowego nayprzedniejszego		1	—	1	—	1	—	4
średniego		1	—	1	—	1	—	3½
zwyčajnego		1	—	1	—	1	—	3
Ozor wołowy świeży	{ wielki . . . { średni . . . { mały . . .	— — —	— — —	— — —	— — —	— — —	— — —	20 15 10
Głowa, nogi, pluca, flaki		—	—	—	—	—	—	—
Mięsa świ-niego wędzonego	{ Śloniny { Świeżey . . . { Śloniny { Wędzoney . . . { Sadła { Świeżego . . . { Sadła { Wędzonego . . .	1 1 1 1	— — — —	1 1 1 1	— — — —	1 1 1 1	— — — —	7½ 10 9 10
Świeżego	{ Podbrzusia . . . { Schaby . . . { Szynki . . .	1 1 1	— — —	1 1 1	— — —	1 1 1	— — —	6 5 6
Wędzonego	{ Podbrzusia . . . { Schaby . . . { Szynki . . .	1 1 1	— — —	1 1 1	— — —	1 1 1	— — —	10 7 10
Świeżego	{ Głowizna i nogi ogółem . . . { Wątroby, serce i kiszki ogółem . . .	1 1	— —	1 1	— —	1 1	— —	60 50
Masła świeżego		1	—	1	—	1	—	12
Soli kuchenney		1	—	1	—	1	—	2
Swiec	{ Woskowych { Białych . . . { Woskowych { Żółtych . . . { Łoiowych . . . { Przywoż. . . { Łoiowych . . . { Mieyscowych . . .	1 1 1 1	— — — —	1 1 1 1	— — — —	1 1 1 1	— — — —	40 35 10 11
Krup	{ Jęczmiennych { Dartych . . . { Jęczmiennych { Tłuczonych . . . { Owsianych czystych . . . { Gryczanych . . . { Buynych . . . { Gryczanych . . . { Drobnych . . . { Lekkiego . . . { Dubeltowego . . .	— — — — — — — —	— — — — — — — —	— — — — — — — —	— — — — — — — —	— — — — — — — —	— — — — — — — —	— — — — — — — —
Piwa pospolitego		—	—	—	—	—	—	—
Wódki Kraiowej żytniey czystey proby		—	—	—	—	—	—	65
Ryby nie-żywey	{ Naywiększy . . . { Średniej . . . { Mały . . . { Sielawy { wielkiej . . . { Sielawy { średniej . . . { Rozmaitey drobney . . . { Stynki garniec . . .	1 1 1 — — — —	— — — — — — —	1 1 1 — — — —	— — — — — — —	1 1 1 — — — —	— — — — — — —	— — — — — — —

Jan Mayłowski R. M. W.

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DOZWALA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1833. d. 25 Sierpnia.

CENZOR LEON BOROWSKI.